



St. Vivekanand Millennium School

(Sr. Sec. School, Affiliated to CBSE)

HMT Township, Pinjore

HOLIDAY HOMEWORK

Class - VII

English	1- Learn and revise Ch- 6 and Poem – Leisure OF Burlington Literature. 2- Do practice of formal Letters and newspaper report in notebook. 3. Write biography on any one 'Indian famous Personality ' 4. Write an acrostic poem on your name on coloured A4 sheet .You can use your own creativity.
Hindi	1. (वसंत) पाठ 8 से 12 तक याद करो। 2. बाल महाभारत कथा पाठ 28 से 35 तक पढ़ो। 3.(व्याकरण)-एक औपचारिक तथा एक अनौपचारिक पत्र हिंदी व्याकरण पुस्तिका में लिखो। 4. प्रतिदिन मात्राओं का अभ्यास व्याकरण पुस्तिका में करो।
Math	1.Solve the assignment given through ERP 2. Make this model on AREA as guided in class. 3. Make a maths Magazine minimum of 10 pages
Science	1) Create a logo or a symbol depicting water scarcity. 2) Make a project using various lenses and mirrors. 3) Revise the PT- 4 syllabus .
Social Studies	1. Fill the maps of concerned topics done in class. 2. If you want to visit any tourist place in Ganga-Brahmaputra basin, where will you go & by which mode of transport? Explain in detail with pictures. OR Write about any two women of 21 st century who break the stereotypes with picture.
Punjabi	*साहित्य- पाठ- 10 ਤੋਂ ਪਾਠ-16 ਯਾਦ ਕਰੋ। *ਵਿਆਕਰਨ - ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਲਾਭ ਅਤੇ ਅਖਬਾਰਾਂ ਦੀਆਂ ਲਾਭ ਹਾਨੀਆਂ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਉੱਪਰ ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰੋ। ਨਾਵ, ਪੜਨਾਵ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ, ਮੁਹਾਵਰੇ ਆਦਿ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰੋ। ਗਤੀਵਿਧੀ- ਨਾਵ, ਪੜਨਾਵ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਵਿਸ਼ੇ ਉੱਪਰ ਚਿੱਤਰ ਅਤੇ ਵਾਕਾਂ ਸਹਿਤ ਗਤੀਵਿਧੀ ਸਕਰੈਬ ਫਾਈਲ ਵਿੱਚ ਬਣਾਓ।
Sanskrit	कक्षा में करवाए गए 9 से 13 तक तक सभी पाठों को उत्तर पुस्तिका में लिखो तथा स्मरण करो। संस्कृत भाषा में घड़ी में समय देखने को दर्शाते हुए चार्ट बनाएं। प्रतिदिन संस्कृत में 1 वाक्य लिखो। भगवत गीता के 18 अध्याय के 18 श्लोकों को स्मरण करो।
Art integrated Project	Creating Art Reservoir Using Waste Material – Land forms of Haryana &Telangana

